
مســعود بارانی در حاشــیه بررسی پروژه های معطل 
مانده شیلاتی ویژه جاسک و تاکید بر رفع موانع تولید 
در این شهرســتان افزود: این شهرســتان با فعالیت در 
زمینه های تکثیر میگو، پرورش ماهیان دریایی در قفس، 
برخورداری از مزرعه های پروش میگو، فعالیت های 
خوب صید و صیادی، دسترسی به آب های آزاد و بین 
المللی برای صیادی به منطقه ای ویژه در فعالیت های 

شیلاتی تبدیل شده است.
وی تصریح کرد: با تداوم توسعه فعالیت های شیلاتی، 
شاهد رشد و ارتقای حوزه شیلات شهرستان جاسک 
در شاخص های تولید، توسعه و اشتغال پایدار، رونق 
اقتصادی و حرکت در مســیر تحقق شعار سال )مهار 

تورم؛ رشد تولید( خواهیم بود.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان همچنین بر آغاز 
پروژه های شیلاتی در حوزه های صید و صیادی و آبزی 
پروری در این شهرســتان تاکید و اظهار کرد: براساس 
برنامه ریزی انجام شــده و در راستای پیگیری اجرایی 
کردن پروژه های معطل مانده شیلات در سطح استان در 

نشستی اختصاصی مورد بررسی قرار گرفت.
وی همچنین به بررسی وضعیت و پیشرفت استخرهای 
پرورشی در حال ساخت در جاسک اشاره کرد و افزود: 
مقرر شد کسانی که اقدام به احداث مزرعه آبزی پروری 
خود نکرده اند از طریق جهاد کشاورزی پیگیری قانونی 

لازم صورت گیرد.

بارانی با بیان اینکه توســعه صنعــت آبزی پروری در 
اســتان هرمزگان نقش مهمی در ایجاد اشتغال خواهد 
داشت، خاطرنشان کرد: تامین زیرساخت های صنعت 
آبزی پروری از ملزومات توسعه صنعت آبزی پروری 

در استان است.
سرپرســت اداره کل شــیلات هرمزگان از شهرستان 
جاســک به عنوان بندر مرکزی و شــیلات شهرستان 
جاسک )HUB( یاد کرد و گفت: این نام گذاری بیانگر 
اهمیت و گســترده بودن فعالیت های شیلاتی در این 

شهرستان است.
بارانی به بهره برداری رسیدن هرچه سریع تر پروژه های 
نیمه تمام شیلاتی جاسک در دستورکار این شهرستان 
قرار داد و گفت: بزودی شاهد بهره برداری پروژه های 

شیلاتی این شهرستان خواهیم بود.
سید ابراهیم رییسی رییس جمهور کشورمان آذرماه سال 
گذشــته در سفر به این شهر بندری به اهمیت سواحل 
مَکُران در بحث تجارت دریایی پرداخته اســت و بیان 

کرده است: استعداد زیادی در سواحل مکران وجود دارد 
که می تواند این سواحل را به نقطه بسیار مهم و راهبردی 
اقتصادی و تجاری، گردشگری و تولید در کشور قرار 
دهد که نه فقط برای مردم روستاها و شهرهای منطقه 
بلکه برای بسیاری از مردم ما در نقاط کشور رونق ایجاد 

کند.
جاسک یکی از ۶ شهرستان بندری هرمزگان است که به 
علت واقع شدن در انحنای جغرافیایی استان و مجاورت 
با دریایی مَکُــران و تنگه هرمز همواره دارای اهمیت 
بوده و در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع 

شده است.
جاسک مروارید دریای عمان و کانون وحدت و برادری 
بــوده و تاکید رییس جمهور بر این بوده که این منطقه 
بندری و سواحل مکران می تواند به نقطه ای برسد که 
مرکــز اقتصادی، تجاری، داد و ســتد و رونق تولید نه 
فقط برای هرمزگان و سیستان و بلوچستان؛ بلکه برای 

کشور شود.
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جاسک به شهرستانی ویژه در حوزه شیلات 
تبدیل شده است

        اقتصاد کیش -   سرپرست شیلات 
هرمزگان با اشــاره به اینکه جاســک به 
شهرستانی ویژه در حوزه شیلات تبدیل 
شده است، گفت: شیلات و فعالیت های 
شــیلاتی در این منطقه، محوری طلایی و 
استوار برای توسعه کشور و استان است.

سرپرست شیلات هرمزگان:

احداث بزرگترین چرخ و فلک 
کشور در بندرعباس

اقتصاد کیش-    رئیس ســازمان سرمایه گذاری شــهرداری بندرعباس، از احداث 
بزرگترین چرخ و فلک کشور در بندرعباس و انجام مطالعات طرح تله کابین بندرعباس 

به جزیره هرمز خبر داد.
عبدالرضا بهادر در حاشیه بررسی طرح های سرمایه گذاری شهرداری بندرعباس، گفت: 
یکی از پروژه های بزرگ شــهر بندرعباس، انتقال جمعی از مشاغل مانند آهن آلات 
فروشی ها و سنگ تراشی و سنگ فروشی ها به حاشیه شهر بندرعباس است چرا که 
این مشاغل مزاحمت هایی را برای شهروندان به همراه دارد بر همین اساس ۵۸ هکتار 
زمین در ضلع شــرقی کشتارگاه بندرعباس تحت عنوان اراضی قادهار به این منظور 
در نظر گرفته شده است و هماهنگی های لازم نیز برای این امر با اتاق اصناف و اتاق 

بازرگانی  صورت گرفته است.
وی، پروژه ی مجاور اســتانداری قدیم هرمزگان را دیگر طرح مهم مدیریت شهری 
بندرعباس، دانست و عنوان کرد: ابعاد این پروژه ۶ هزار و ۵۰ متر در نظر گرفته شده 
است و بنا است با مشارکت سرمایه گذاران در سی و سه طبقه و دو بلوک شامل دو طبقه 

تجاری و سه طبقه پارکینگ اجرایی شود.
رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری بندرعباس، احداث شهربازی در بندرعباس 
را جزو اولویت های شهرداری بندرعباس برشمرد و خاطرنشان کرد: تلاش ما بر این 
است که یکی از بزرگترین شهربازی های کشور را در بندرعباس احداث کنیم و به این 
منظور، نگاهی به سایر شهربازی ها نیز داشته ایم چنانچه در شهر دبی و در حاشیه ساحل 

خلیج فارس بزرگترین چرخ و فلک جهان احداث شده است.
وی با بیان اینکه چرخ و فلک ۷۲ متری بوشــهر نیز در ســاحل مکان ســنجی شده 
اســت، تصریح کرد: قصد داریم در ساحل بندرعباس، جدای از مجموعه شهربازی 
بزرگترین چرخ و فلک کشور را احداث کنیم و به این منظور مقدمات فراهم و طرح به 

سرمایه گذاران معرفی شده است.
بهادر در پایان با اشاره به ابر پروژه احداث تله کابین ما بین شهر بندرعباس و جزیره هرمز، 
اضافه کرد: این طرح می تواند به بندرعباس شهرتی جهانی ببخشد که مطالعات آن در 

مسیری به طول ۷ هزار و ۸۰۰ متر آغاز شده است.

رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری بندرعباس خبرداد؛

۱۳۰ سازه آبخیزداری در بشاگرد 
هرمزگان آبگیری شد

اقتصاد کیش-    مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری بشــاگرد گفت: بر اثر بارندگی های 
هفته گذشته، ۴۰ میلیون مترمکعب آب در ۱۳۰ سازه آبخیزداری این شهرستان ذخیره 

شده است.
علی مبارکی در حاشیه بازدید از سازه های آبخیزداری بشاگرد با اشاره به اینکه بارندگی ها 
موجب بالا آمدن آب قنات ها، چشمه ها و رودخانه ها شده است، افزود: در بارش های 
اخیر بشاگرد، ۱۵ میلیون مترمکعب از آب های روان جمع آوری و ذخیره سازی شده 

است.
وی میزان بارندگی هفته گذشته در بشاگرد را طبق گزارش هواشناسی هرمزگان، ۵۲ 
میلی متر عنوان کرد و گفت: در این شهرستان سالانه میانگین بارندگی ۲۴۰ میلی متر 
است که در صورت مهار آن بخش قابل توجهی از نیاز بخش های کشاورزی، صنعت 

و آشامیدنی تأمین می شود.
اســتان هرمزگان بیش از هشــت هزار و ۵۰۰ ســازه آبخیزداری با حجم ذخیره ۵۶۰ 

مترمکعب دارد.
هرمزگان ۱۷ حوضه آبخیز با وسعت ۱۰ میلیون هکتار نیز دارد که حدود ۳۰ درصد آن 
در استان های همجوار فارس، کرمان و بوشهر قرار دارد و میزبان سیلاب های ورودی 

از این استان ها است.

مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری بشاگرد:

پهلودهی کشتی های با ظرفیت ۷۰ هزار 
تن در بندر شهید رجایی امکان پذیر شد

اقتصاد کیش-     معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: امکان پهلودهی کشتی های 
حامل کالا های عمومی با ظرفیت ۷۰ هزار تن در بندر شهید رجایی فراهم شده است.

 منصور خرمشکوه، معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
در جمع خبرنگاران گفت: با راه اندازی سه پست اسکله جدید در ترمینال سوم منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شــهید رجایی، بخشــی از ترافیک کشــتی های در صف انتظار 
لنگرگاه بندرعباس نیز کاهش یافت. وی کاهش نوبت انتظار کشتی ها، رضایت مندی 
کشتیرانی ها و صاحبان کالا را از دیگر مزایای راه اندازی سه پست اسکله جدید صادراتی 

در ترمینال سوم بندر شهید رجایی عنوان کرد. 
معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به افزایش 
بهره وری در تخلیه و بارگیری شناور ها ادامه داد: در این سه پست اسکله امکان پهلودهی 
کشتی های حامل کالا های عمومی با ظرفیت ۷۰ هزار تن فراهم شده و انتظار می رود 
بارگیری و صادرات محصولات فلزی از طریق این اسکله ها بیش از پیش رونق بگیرد.

معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان:

یکهزار و ۶۲۰ واحد صنعتی کشور 
نیاز به نوسازی دارد

اقتصاد کیش-   معاون نوسازی و بهره برداری سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
گفت: براساس برآوردهای اولیه یکهزار و ۶۲۰ واحد صنعتی در کشور نیازمند بازسازی 

و نوسازی است که از این تعداد، ۱۳۴ واحد در مرحله ارزیابی هستند.
فرشاد مقیمی در بازید از کارخانه آرد مروارید شهر بندرعباس افزود: سهم هرمزگان ۱۷ 
واحد صنعتی نیازمند بازسازی و نوسازی بوده که ۱۳ واحد آن در مرحله ارزیابی است.

وی با اشاره به اینکه برای اجرایی شدن نوسازی و بازسازی واحدهای صنعتی نیاز به 
تامین منابع مالی داریم، بیان کرد: ۵۰ درصد از محل اعتبارات تبصره ۱۸ قانون بودجه به 
حوزه نوسازی و بازسازی اختصاص یافته است و قرار شد از محل بودجه اختصاصی 

بانک مرکزی نیز به این طرح اعتبار تخصیص داده شود.

معاون سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران در بندر عباس:

اقتصاد کیش-        نماینده هرمزگان در شورای عالی استان ها گفت: باید فرقی باشد 
بین کسی که برای کار مردم مراجعه می کند و فردی که کار شخصی دارد، از یک طرف 
این مشکل وجود دارد و از طرف دیگر اعضای شورای روستا درآمد خاصی از این کار 
ندارند و اکثر اوقات با هزینه شخصی پیگیر مشکلات مردم هستند و شایسته است به 

معیشت اعضای شوراهای روستا، توجه بیشتری شود.
عبدالله پرواز تأسیس نهاد شوراها را یکی از ابتکارات خوب جمهوری اسلامی دانست 
که باعث می شــود امورات مردم از طریق مردم دنبال شود و مردم نیز نشان داده اند به 
کار شورایی اعتقاد دارند و بیشترین مشارکت انتخاباتی هم در انتخابات شوراها رقم 

می زنند.
وی افزود: اعضای شورای روستا عموما کار چندین اداره را در روستا انجام می دهند 
و بعضاً درآمدی هم ندارند، این افراد با خودرو شخصی خود مسیر گاهی چند ساعته 
روستا تا مرکز استان را می پیمایند تا برای پیگیری مشکلات مردم، مسئول یا مدیر کلی 

را ببینند. اما گاهی این مدیران کل  وقت ملاقات به این افراد نمی دهد.
پرواز ادامه داد: باید فرقی باشد بین کسی که برای کار مردم مراجعه می کند و فردی که 
کار شخصی دارد، از یک طرف این مشکل وجود دارد و از طرف دیگر اعضای شورای 
روستا درآمد خاصی از این کار ندارند و اکثر اوقات با هزینه شخصی پیگیر مشکلات 
مردم هستند و شایسته است به معیشت اعضای شوراهای روستا، توجه بیشتری شود.

عضو شورای عالی استان ها اظهار کرد: نگاه مدیران به شوراها باید تغییر کند چرا که 
شــوراها بیشتر در جریان مشکلات مردم هستند و مدام در حال پیگیری این مسائل 
هســتند، در روستاها مردم دفتر شورا را می شناسند و به آن مراجعه می کنند و بخش 

بزرگی از مشکلات شان در این دفاتر حل می شود.
نماینده استان هرمزگان در شورای عالی استان ها همچنین به همایش روز ملی شوراها 
نیز پرداخت و خاطرنشان کرد: انتخاب شوراهای برتر باعث انگیزه بیشتر در بین شوراها 
برای خدمت رسانی بهتر به مردم می شود و لازم است از عزیزانی که پیگیر برنامه های 

نکوداشت هفته شوراها هستند، قدردانی ویژه ای داشته باشم.

به معیشت اعضای شوراهای 
روستا، توجه بیشتری شود

نماینده هرمزگان در شورای عالی استان ها:

چهره های ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس برندسازی می شوند
اقتصاد کیش-       مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: به مناسبت روز ملی خلیج فارس، نشست هم اندیشی و برند سازی چهره های 

ماندگار هزاره اخیر خلیج فارس در جزیره هرمز برگزار می شود.
محمد محسنی اظهار داشت: این بزرگداشت و نشست با همکاری استانداری، اداره 
بنادر و دریانوردی شــهید باهنر، اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، پلتفرم تلویزیونی 
دریانما، پژوهشــکده شــهرداری بندرعباس، ۹ اردیبهشــت در آستانه روز ملی 

خلیج فارس در جزیره هرمز برگزار می شود.
او با اشــاره به این که در این نشست شاخص ترین چهره های هرمزگان در علم و 

فرهنگ، دریانوردی، تاریخ نگاری و حکمرانی معرفی می شــوند، افزود: ســدید 
السلطنه کبابی در حوزه تاریخ نگاری، ابن ماجد در حوزه دریانوردی، شمس الدین 
محمد کیشی در حوزه علم و فرهنگ و خواجه عطا در حوزه حکمرانی از شاخص 

ترین چهره های هرمزگانی هستند که در این نشست معرفی خواهند شد.
وی ادامه داد: هدف از برگزاری این رویداد، الگوســازی چهره های میهن دوست 

هرمزگانی در مبارزه با استعمار خارجی در عرصه ملی است.
محســنی تأکید کرد: این نشســت با حضور اساتید حوزه فرهنگ و ادب، میراث 

ناملموس، تاریخ و دریانوردی برگزار می شود.

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان:

احداث ۸ پروژه آبرسانی فعال برای 
تامین نیاز آبی حاجی آباد

اقتصاد کیش-      مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ۸ پروژه آبرسانی 
فعــال برای تامین نیاز آبی حاجی آباد بــا اعتبار ۵۱۷ میلیارد ریال در مناطق مختلف 

شهرستان در حال احداث است.
عبدالحمید حمزه پور در نشست مشترک فرماندار، شوراها و دهیاران بخش مرکزی 
حاجی آباد، افزود: ۸ پروژه فعال با اعتبار ۵۱۷ میلیارد ریال در مناطق مختلف شهرستان 
حاجی آباد در حال احداث است که با تکمیل آن جمعیتی بالغ بر ۱۵ هزار و ۵۶۰ نفر 

از آن بهره مند خواهند شد.
وی فرسودگی شبکه و خطوط انتقال آب را یکی از مشکلات حوزه آبفا در این شهرستان 
دانست و عنوان کرد: تلاش می کنیم بر اساس اولویت و تخصیص اعتبار، نسبت به 
بازسازی و اصلاح شبکه و خطوط انتقال آبرسانی، به پایداری آب مناطق روستایی و 

شهری حاجی قلدریآباد بویژه بخش مرکزی کمک کنیم.
وی شرایط اقلیمی هرمزگان مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: به دلیل کمبود بارش 
پائیز و زمستان گذشته، سفره های زیرزمینی نیز افت کرده و نیاز است مردم با مدیریت 
مصرف به پایداری آب شهرها و روستاهای استان کمک کنند. حمزه پور با اشاره به 
درخواست برخی از دهیاری ها گفت: تمامی پیشنهادات حوزه آب و فاضلاب بررسی 
و کارشناسان آبفا موضوع را بررسی می کنند و در مناطقی که امکان حفر چاه جدید 

وجود داشته باشد پس از تامین اعتبار اقدام خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد: با توجه به نیاز مخازن ذخیره 
جدید و همچنین بازسازی مخازن فرسوده اقداماتی در دستور کار است که در زمان 
مقرر انجام می شــود. حمزه پور همچنین به پایش منظم کیفیت آب روســتاها اشاره 
کرد و گفت: خوشبختانه هیچ گونه آلودگی در منابع تامین آب روستاهای حاجی آباد 

مشاهده نشده است.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه مدیران پرتلاشی در 
استان داریم، افزود: علیرغم مشکلات اعتباری در استان شاهدیم با پیگیری این مدیران 

مشکلات حل شده است.
منصــور آرامی از عبدالحمید حمزه پور به عنوان یکی از مدیران پرتلاش یاد کرد که 
دغدغه مردمی دارد و در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ با پیگیری هایی که انجام داد جلوی 

معضل کمبود آب را گرفت.
وی ادامه داد: با این پیگیری، مطالبات انباشته سرمایه گذاران آب شیرین کن ها که نیاز آبی 
بخش زیادی از هرمزگان را تامین می کنند با مساعدت وزیر نیرو مرتفع شد و فعالیت 

آب شیرین کن ها به حالت عادی برگشت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبرداد:


